EDITAL Nº 01/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, atendendo o contido no Edital nº

001/2018

RESOLVE

Tornar público o anexo de vagas para o cargo de Professor(a), referente ao Edital de Convocação nº 55/2022, publicado no Boletim Oficial nº 2494,

com Veiculação no dia 04/11/2022.

A escolha de vagas será realizada no dia 06 de fevereiro de 2023 às 9 horas, no auditório da Secretaria Municipal de Educação - Rua Azevedo

Portugal, nº 1536.

CARGO: PROFESSOR(A)

LOCAL Nº VAGAS Turno

Escola Municipal Abílio F. de Oliveira 05 Tarde

Escola Municipal Antônio L. de Oliveira 03 Tarde

Escola Municipal Capitão Wagner 02 Tarde

Escola Municipal Carlita G. Pupo 02 Tarde

Escola Municipal Conrado G. de Oliveira 02 Tarde

Escola Municipal Dionísio Kloster Sampaio 03 Tarde

Escola Municipal Dirce Terezinha Jaeger 02 Tarde

Escola Municipal Dom Bosco 01 Tarde

Escola Municipal Iná Ribas Carli 06 Tarde

Escola Municipal Luíza Pawlina do Amaral 07 Tarde

Escola Municipal Padre Estanislau Cebula 05 Tarde

Escola Municipal Raul Henrique Lupattelli 02 Tarde

Escola Municipal São Pedro 05 Tarde

Escola Municipal Alcindo F. Pacheco 01 Tarde

Escola Municipal Domingos Sávio 01 Tarde

Escola Municipal Hildegard Burjan 01 Tarde

Escola Municipal Hipólyta Nunes de Oliveira 01 Tarde

Escola Municipal Pedro Itararé 03 Tarde

Escola Municipal Princesa Isabel 02 Tarde

Escola Municipal Francisco P. Lacerda Werneck 01 Tarde

TOTAL 55

Guarapuava, 12 de janeiro de 2023.

CELSO FERNANDO GOES
PREFEITO MUNICIPAL